
 

 

 

 
Prot. n. 122 

del 10/02/2026 

Tit. / Cl. III/13 

Fasc. III/13 

Decreto n. 01/2026 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 
U.O. SERVIZI GENERALI, LOGISTICA E SUPPORTO INFORMATICO 

 

  

 

OGGETTO:  Approvazione modifiche testo Accordo quadro di 

collaborazione tra la DMBI CONSULTANTS S.R.L. e 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento di 

Matematica e proposta referenti del Comitato Tecnico 
Scientifico. 

 

LA DIRETTICE 
 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro (emanato con 
D.R. n. 3687 dell'11 ottobre 2024; in vigore dal 14 novembre 
2024); 

VISTO  il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 
(emanato con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021); 

VISTA  la proposta di Accordo Quadro di Collaborazione tra l’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro e la società DMBI Consultants S.r.l., 
avanzata dalla Prof.ssa Nicoletta Del Buono, finalizzato a 

promuovere iniziative congiunte nei settori della ricerca scientifica, 
dell’innovazione, della formazione e della divulgazione nel campo 

della Data Science; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica del 19 

novembre 2025, con la quale, all’unanimità, il Consiglio ha: 
a) approvato la bozza dell’Accordo Quadro di Collaborazione tra 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e la DMBI Consultants 

S.r.l.; 
b) proposto la Prof.ssa Nicoletta Del Buono quale referente UNIBA 

per l’attuazione delle attività previste dall’Accordo; 
c) autorizzato la Direttrice a trasmettere formalmente la bozza 

dell’Accordo agli Uffici competenti dell’Ateneo per i successivi 

adempimenti istituzionali e per la sottoscrizione da parte del 
Magnifico Rettore; 

DATO ATTO che, a seguito delle osservazioni formulate dalla U.O. Convenzioni di 
Ricerca dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, si è reso 
necessario apportare modifiche e integrazioni al testo dell’Accordo 

Quadro di Collaborazione, in particolare: 
− che la formulazione originariamente riportata nel campo “Dato 

atto” dell’Accordo, relativa alla finalità dello stesso, ossia: “il 
presente Accordo è finalizzato all’attuazione di interventi congiunti 
in materia di ricerca ed innovazione nel territorio nazionale nel 

campo della Data Science”, è stata esplicitamente ricollocata e 
inserita all’Articolo 2 – Oggetto dell’Intesa; 

https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/statuto-uniba-dr-3687-2024
https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/D.R._3477_21.10.2021.pdf


università degli studi di bari Aldo moro D.D. n. 01/2026 
 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

Oggetto: Approvazione modifiche testo Accordo quadro di collaborazione tra la DMBI CONSULTANTS S.R.L. e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento di Matematica e proposta referenti del Comitato 
Tecnico Scientifico 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

− che all’art. 2 Oggetto dell’Intesa la parola “Convenzione” è stata 
sostituita con la parola Accordo; 

− che all’Articolo 4 – Tavolo Permanente è stata aggiunta la seguente 

specificazione: “Il Tavolo Permanente è composto dai seguenti 
referenti: il Dott. Marco Centioni, Responsabile Amministrativo, e il 

Dott. Danilo Del Vescovo, Responsabile Tecnico, quali referenti 
della società DMBI Consultants S.r.l., e la Prof.ssa Nicoletta Del 
Buono quale referente per l’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro”; 
− che all’Articolo 6 è stata introdotta la clausola «previa delibera dei 

rispettivi organi competenti», a garanzia del rispetto delle 
procedure istituzionali delle Parti; 

− che l’Articolo 9 – Trattamento dei dati personali è stato 

integralmente riformulato in base alle normative dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro; 

− che all’Articolo 12 – Registrazione e spese è stato specificato che le 
spese di bollo sono a carico della società DMBI Consultants S.r.l. 

CONSIDERATO  che con e-mail del 19 gennaio 2026 la Dott.ssa Claudia Paniconi, per 

conto della società DMBI Consultants S.r.l., ha comunicato alla 
Prof.ssa Nicoletta Del Buono l’approvazione delle modifiche al testo 

dell’Accordo, confermando altresì il Dott. Marco Centioni, 
Responsabile Amministrativo, e il Dott. Danilo Del Vescovo, 
Responsabile Tecnico, quali referenti della società DMBI nell’ambito 

del Tavolo Permanente; 
SENTITO il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento, Dott.ssa Claudia 

Sicolo; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 È autorizzata la modifica del testo dell’Accordo Quadro di 
Collaborazione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e la 
società DMBI Consultants S.r.l. 

Art. 2  Si propongono quali componenti del Tavolo Permanente dell’Accordo 
Quadro di cui all’art. 1: 

• per l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, la Prof.ssa Nicoletta 
Del Buono; 

• per la società DMBI Consultants S.r.l., il Dott. Marco Centioni, 

Responsabile Amministrativo, e il Dott. Danilo Del Vescovo, 
Responsabile Tecnico. 

Art. 3  Si propone la Prof.ssa Nicoletta Del Buono quale referente 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il Comitato Tecnico-
Scientifico previsto dall’Accordo Quadro di Collaborazione. 

Art. 4 Si trasmette il presente decreto agli Uffici competenti dell’Ateneo 
per i successivi adempimenti istituzionali. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

 

Bari, 10/02/2026  La Direttrice 
del Dipartimento di Matematica 

Prof.ssa Anna Maria Candela 


		2026-02-10T12:56:36+0100
	Anna Maria Candela




